
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  522  del 16/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 4 DICEMBRE 2016 - LIQUIDAZIONE AL PERSONALE 
DIPENDENTE DEI COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO.

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 16/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del  27 settembre 2016, pubblicato in 

G.U.R.I. n. 227 DEL 28.09.2016, è stata disposta la convocazione dei comizi elettorali per  domenica 

04/12/2016  per il referendum costituzionale: ”Disposizioni per il superamento del bicameralismo 

paritario, la riduzione del numero dei Parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle 

istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del Titolo V della parte II della Costituzione”; 

 
VISTA la propria determinazione dirigenziale n. 440/2016  con la quale è stato costituito l’Ufficio 
Elettorale per l’espletamento delle funzioni atte a garantire il corretto e puntuale svolgimento del 
Referendum Costituzionale; 
 
VISTE la tabella riassuntiva delle ore di lavoro straordinario effettivamente prestato dal personale 
dipendente impegnato nell’ Ufficio Elettorale, secondo le risultanze dell’ orologio marcatempo; 
 
VISTO l’allegato prospetto riassuntivo (Allegato “A”), dal quale risultano le ore di lavoro 
straordinario prestate e documentate; 
 
CONSTATATO che le prestazioni sono contenute entro i limiti di cui all’articolo 15 della 
Legge 18/3/1993, n. 68, e s.m.i.; 
 
PRECISATO che la spesa derivante dal presente provvedimento è a totale carico dello 
Stato; 
 
VISTE: 
 

• le disposizioni del vigente  T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
• il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali; 

 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di liquidare i compensi per lavoro straordinario prestato dal personale dipendente per 

gli adempimenti elettorali connessi con lo svolgimento del Referendum costituzionale 
del 4 dicembre 2016, secondo il prospetto riassuntivo allegato alla presente sub “A”; 
 

2. Di dare atto che la spesa complessiva quantificata in € 5.869,92  cui: 
• € 4.436,823 per compensi lordi dovuti a titolo di remunerazione per lavoro straordinario 

secondo le tariffe contrattuali vigenti; 
• € 1.433,10  per oneri riflessi a carico ente (ex CPDEL, INAIL ed IRAP); 

 
3. Di disporre l’invio della presente determinazione, corredata dei mandati di pagamento 

originali e quietanzati per il rimborso dell’anticipazione effettuata, al lordo delle ritenute 
di legge, alla Prefettura – UTG di L’Aquila; 
 

4. Di trasmettere la presente al Servizio finanziario, per quanto di competenza.  
 
 





Castel di Sangro, lì 19/12/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 19/12/2016


